
1

DETERMINA

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

- VISTA la Determinazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante “Linee guida 
per il ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di 
forniture e servizi ritenuti infungibili”;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 
adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTO il disposto dell’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 s.m.i.;

- VISTA la propria determina prot. n. 0130735/17 del 27.11.2017 con cui è stata disposta 
l'attivazione di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, co. 2, lett. b, punto 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, mediante  
lo strumento della “trattativa diretta” sul MEPA nei confronti della SAS Institute s.r.l. per 
l’acquisizione, per l’anno 2018,  del contratto di licenza d’uso delle licenze SAS e del 
Programma Enterprise Guide in uso presso Consob;

- VISTO che in esito alla procedura svolta la SAS Institute s.r.l. ha chiesto un corrispettivo 
di  € 41.080,000 (IVA esclusa) e che detto corrispettivo graverebbe n. 10331 (“Noleggio, 
manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
telecomunicazione”) dell’esercizio 2018;

D E T E R M I N A

di affidare alla SAS Institute s.r.l., per l'anno 2018, il contratto di licenza d’uso delle licenze 
SAS e del Programma Enterprise Guide in uso presso Consob in esito alla procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. b, punto 3, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, svolta mediante lo strumento della “trattativa diretta” 
sul MEPA (CIG n. 72966867C4) .

Direttore dell'esecuzione del contratto sarà il dott. Pietro Rizzo.

firma 1


		2017-12-13T15:21:32+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-12-13T17:32:06+0100
	Consob
	Consob signed this document




